ПЛАН РАБОТЫ УЧЕНОГО СОВЕТА ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «ПЕДАГОГ 13.РУ» НА 2021 ГОД

№ п/п	Дата заседания	Вопросы повестки дня	Докладчик(и)
1.	29 января 2021 г.	1. О ресурсах повышения эффективности деятельности ЦНППМ «Педагог 13.ру» по реализации Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»	Шатина Т.В., проректор по УМР; Азисова Н.Н., проректор по НМР
		2. Актуальные механизмы реализации Федерального проекта «Билет в будущее»	Литяйкина О.Г., начальник управления реализации образовательных программ для детей
2.	26 марта 2021 г.	1. О реализации Государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по направлению «Развитие и распространение русского языка как основы гражданской самоидентичности и языка международного диалога»	Бокунова Т.Г., зав. каф. основного и среднего общего образования
		2. О результатах работы опорных образовательных организаций ЦНППМ «Педагог 13.ру» и перспективах совместной деятельности по внедрению инновационных разработок	Чиндяйкин Ю.Г., зав. лабораторией проектной деятельности
3.	28 мая 2021 г.	1. Об итогах работы ЦНППМ «Педагог 13.ру» в 2020 — 2021 учебном году и перспективных направлениях деятельности в 2021 — 2022 учебном году 2. Рассмотрение конкурсных дел на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского	Самсонова Т.В., ректор Чиндяйкин Ю.Г., секретарь Учёного совета
4.	24 сентября 2021 г.	состава 1. О научно-методической деятельности ЦНППМ «Педагог 13.ру»: содержание, перспективы, задачи на 2021 – 2022 учебный год 2. О реализации приоритетных направлений Государственной	Азисова Н.Н., проректор по НМР Самсонова Т.В., ректор
		программы Республики Мордовия «Развитие образования в Республике Мордовия» на 2014 – 2025 годы	

5.	26 ноября 2021 г.	1. Об основных направлениях	Бурляева О.В., зав.
		деятельности кафедры	кафедрой
		дополнительного и среднего	дополнительного и
		профессионального образования в	среднего
		2021 – 2022 уч. году	профессионального
			образования
		2. О выполнении решений Учёного	Самсонова Т.В.,
		совета ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ	ректор
		«Педагог 13.ру» в 2021 г.	